

CÓDIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2021	AÑO 2020
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	90.354.152.468	65.743.194.081
41	INGRESOS FISCALES	245.942.635	330.873.947
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	245.942.635	330.873.947
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	72.072.894.594	45.867.265.899
4413	Sistema General de Regalías	0	36.030.935.672
4428	Otras Transferencias	72.072.894.594	9.836.330.228
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	18.035.315.239	19.545.054.235
4705	Fondos Recibidos	17.573.237.930	18.951.384.291
4722	Operación sin flujo de efectivo	462.077.309	593.669.944
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	2.094.680.598	3.098.890.657
43	VENTA DE SERVICIOS	2.094.680.598	3.098.890.657
4390	Servicios informativos	1.988.361.483	2.384.475.780
4390	Servicios de Investigación	83.783.632	714.414.877
4390	Servicios de mantenimiento y reparación	22.535.483	0
	GASTOS	41.981.198.905	34.965.680.773
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	28.825.993.118	21.686.150.681
5101	Sueldos y Salarios	4.212.764.912	7.259.693.223
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	9.477.624	0
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	797.071.219	1.628.913.000
5104	Aportes sobre la Nómina	182.570.441	276.177.600
5107	Prestaciones Sociales	3.413.862.841	2.757.502.574
5108	Gastos de Personal Diversos	488.839.835	512.920.536
5111	Generales	19.262.352.722	8.901.854.610
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	459.053.524	349.089.138
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	13.155.205.787	13.279.530.092
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	10.032.079.281	8.045.245.979
5366	Amortización de Activos Intangibles	3.123.126.506	5.234.284.113
5368	Provisión Litigios y Demandas	0	0
	COSTOS	2.566.890.893	2.492.361.480
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2.566.890.893	2.492.361.480
6390	Otros Servicios	2.566.890.893	2.492.361.480
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	47.900.743.268	31.384.042.485
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	3.974.414.558	351.558.235
48	OTROS INGRESOS	3.974.414.558	351.558.235
4802	Financieros	112.057	1.162.542
4806	Ajuste por diferencia en cambio	0	14.162.137
4808	Ingresos diversos	3.974.302.501	336.233.556
4830	Reversión de las pérdida por deterioro de valor	0	0
	GASTOS NO OPERACIONALES	1.098.649.016	9.384.763.140
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	9.372.459.539
5423	Otras Transferencias	0	9.372.459.539
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1.366.610	7.146.822
5720	Operaciones de Enlace	1.366.610	7.146.822
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	0
58	OTROS GASTOS	1.097.282.406	5.156.780
5802	Comisiones	5.950	0
5803	Ajuste por diferencia en cambio	0	0
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	1.093.170.189	5.156.780
5897	Costos y Gastos por Distribuir	4.106.267	0
	DEFICIT NO OPERACIONAL	2.875.765.542	-9.033.204.905
	RESULTADO DEL PERIODO	50.776.508.810	22.350.837.580


GLORIA PRIETO RINCON
Representante Legal


CLAUDIA INES GARCIA COLORADO
Contadora
T.P. 55454-T